
1 
 

Quiberon 

Quiberon er beliggende på den sydlige del af Quiberon halvøen, den nordlige del er 

kommunen Saint-Pierre-Quiberon. Det er primært kendt som en badeby for franske turister 

om sommeren, og for sin historie om sardin produktion. 

Quiberon er forbundet til fastlandet med en tombolo. 

Quiberon -halvøen, der strækker sig ud i havet i 14 kilometer og kun 22 meter bred på det 

smalleste sted, er en turistdestination par excellence. Med sin forrevne kystlinje, fejende 

sandstrande, fiskerlandsbyer og rige kulturhistorie vil dette smukke område i Morbihan ikke 

skuffe. 

På vestsiden er den 8 km lange Côte Sauvage (den vilde kyst) det perfekte sted at komme 

tilbage til naturen via en spændende gåtur. På vejen passerer du skjulte huler, buer og bugter 

- men svømning er strengt forbudt på grund af det barske hav. Området er rigt på flora og 

fauna med en blanding af klitter og lyng. Ud over en spektakulær udsigt over kysten og Belle-

Île , Bretagnes største ø, støder du på resterne af en romersk dambrug og et bronzealderfort 

samt masser af svævende havfugle. 

Quiberons strande har noget at interessere for enhver smag. De blæsende, sandede vidder 

vest for Penthièvre i nord er populære blandt ryttere, sandyachtere og surfere, mens familier 

favoriserer de beskyttede strande omkring Saint-Pierre-Quiberon i syd. Uanset hvor du er, vil 

du ikke være langt fra nogen, der kan lære dig en vandsport eller leje dig noget udstyr. 

Landsbyerne Quiberon er en glæde at se. Små klynger af granit eller blå-hvidmalede 

fiskerhytter, gamle kapeller; fire havne, hvor fiskere losser deres fangst, og hvor folk på 

weekend fortøjer deres krydstogter. Port Maria var tidligere Frankrigs vigtigste 

sardinfiskerihavn, og den har stadig omkring 200 fiskerbåde og det er også her, at du tager 

færgen over til Belle-Île. 

Saint-Pierre-Quiberon er halvøens hovedby, og det er her, det meste af aktiviteten finder 

sted. Gaderne er fyldt med fiskerestauranter, chandlers butikker, kunstgallerier og home deco 

-butikker. Saint-Pierre er bedst kendt for at være hjemsted for La Belle-Iloise fiskekonserves , 

hvor du kan tage en gratis rundtur på fabrikken, før du nyder en smagning. Yngre 

familiemedlemmer vil elske niniche -slikkepindene fra Maison d'Armorine. 

 

https://www.brittanytourism.com/destinations/the-10-destinations/southern-brittany-morbihan-gulf/belle-ile-the-beautiful-isle/
https://www.brittanytourism.com/destinations/the-10-destinations/southern-brittany-morbihan-gulf/belle-ile-the-beautiful-isle/
https://www.brittanytourism.com/offers/conserverie-la-belle-iloise-quiberon-en-2166251/

